
М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

25.03.2010 Магадан № 129-па 
 

 

О внесении изменений в отдельные постановления  

администрации Магаданской области 

  

 

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 

Магаданской области в соответствие с действующим                

федеральным    законодательством    администрация    Магаданской   

области п о с т а н о в л я е т:  

          1. Внести в  постановление администрации Магаданской области      

от  28 декабря 2006 г. № 494-па «Об органе исполнительной власти 

Магаданской области, ответственном за обеспечение назначения и 

выплаты единовременного пособия при передаче ребёнка на воспитание     

в семью»  следующие изменения: 

 1.1.  Пункт 2.1  изложить в следующей редакции: 

«2.1. Организацию назначения и выплаты единовременного пособия 

при передаче ребенка на воспитание в семью в порядке, установленном  

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным 

органом исполнительной власти.». 

1.2.  Пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

        «2.2.  Представление отчетности в департамент финансов 

администрации Магаданской области в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством.  



 2

Представление отчетности в федеральные органы исполнительной 

власти, предусмотренные статьей 4.1 Федерального закона от 19 мая     

1995 г. № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим 

детей», постановлением Правительства Российской Федерации                   

от 29 декабря 2007 г. № 942 «О предоставлении в 2010 году субвенций из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

выплату единовременных пособий при всех формах устройства детей, 

лишённых родительского попечения, в семью», в порядке и сроки, 

установленные указанными в настоящем пункте нормативными 

правовыми актами.».       

2. Внести в  постановление администрации Магаданской области     

от 17 января 2008 г. № 8-па «Об органе исполнительной власти 

Магаданской области, ответственном за обеспечение назначения и 

выплаты единовременного пособия беременной жене военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву, ежемесячного пособия на 

ребёнка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву» 

следующие изменения: 

2.1.  Пункт 2.1  изложить в следующей редакции: 

«2.1. Организацию назначения и выплаты единовременного пособия 

беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по 

призыву, ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву,  в порядке, установленном  

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным 

органом исполнительной власти.». 

2.2. Пункт 2.2  изложить в следующей редакции: 

«2.2. Представление отчетности в департамент финансов 

администрации Магаданской области в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством. 



 3

Представление отчетности в федеральные органы исполнительной 

власти, предусмотренные  статьей 4.1 Федерального закона от 19 мая    

1995 г. № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим 

детей», постановлением Правительства Российской Федерации                   

от 04 февраля 2009 г. № 97 «О порядке предоставления субвенций из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на 

ребёнка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву», в 

порядке и сроки, установленные  указанными в настоящем пункте 

нормативными правовыми актами.». 

3.   Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

  

 

 

 

Губернатор 

Магаданской области 

  

Н. Дудов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


